Município de llha Compridu
Procrt sso rro

ap"rlaott a85

ESTANCIA BALNEARIA

TERMO DE CONTRATO PARA REALIZAR
rORMAÇÃO CONTINUA)A DA f,QUIPE DE
nnuclçÃo, euf, f,NTRf, sr cELf,BRAM o
MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA E A EMPRESA
TRENTINO MILAN LTDA. Mf,.

Pelo presente contrato, de um lado, a MIINICÍPIO DE ILHA COMPRIDA,
Entidade Pública, inscrita no CNPJ/I\4F n' 64.037 .87210001-07, sediada na Av. Beira Mar, n" 11.000,
Balneario Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, representada, neste ato,
pelo Preíeito Municipal, o Senhor DECIO JOSE VENTURÂ, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE e de ouúo lado, a empresa TR-ENTINO MILAN LTDA- ME, inscrita no CNPJ,MF
sob o n" 13.075.29110001-29, inscrição estadual n" ISENTA, inscrição municipal n" 4.145, sediada na Rua
Santa Natalia, no 23, Baino Vila Lauro, CEP 119330-ooo, na Cidade de Pariquera-Açu, Estado de São
Paulo, neste ato representada pela Senhora MARIA CELIA TRf,NTTINO MILAN, nacionalidade
Brasileira, estado civil Casada, portador da Cédula de Identidade RG n" 5.059.299 e inscrito no
CPF/MF. sob o no 658.013.188-87, residente e domiciliado na Rua Santa Natalia, no 23, Baino Vila
Lauro, CEP 119330-ooo, na Cidade de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, por força do resultado do Edital de Licitação - Convite no 04412014, tem
entre sijusto e acordado o seguinte:

CLÀIJ§ULÁ.L1DI-()BJEIO

1' Por este instrumento de Contrato, a CONTRATADA se obriga a realizar a

capacitação, objetivando a formação continuada da equipe gestora, docentes e equipe
técnica das Creches e Escolas municipais deste Município de Ilha Comprida, Estado de São
Paulo, totalizando 192 (cento e noventa e duas) horas, de conformidade com as documentações
que integram o Edital de Licitação - Convite n' 041/2014.

Os serviços deverão ser executados em rigorosa observância as especificaçõ
e condições do Edital e da proposta vencedora, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados, n
local e horário fomecido pelo Departamento de Educação.

3',- A CONTRATANTE oferecerá todas as condições exigíveis e necessiârias ao normal
andamento dos serviços objeto deste Contrato.

4 ,- A CONTRATANTE em razão dos serviços a serem executados, se obriga a pagar a

CONTRATADA, o valor global de RS 76.900,00 (Setenta e Seis Mil e Novecentos Reais), dentro da
Dotâção Orçamenttuia 12.365 .0019 .2056.

5'.- O valor de que trata a Cláusula Quarta deste Contrato será liberado em 12 (doze)
parcelas mensais de acordo com a solicitação da Departamento de Educagão da Municipalidade, através
de empenho a ser elaborado pelo Departâmento de Contabilidade Municipal.

6".- No valor estabelecido para realização do serviço objeto deste contrato, nao es

previstos quaisquer tipos de reajustes, seja a que titulo for

Àvenids Beirs Mar, n' 11.000, Bolneório Meu Recanto - Ilho Compúdo/SP - CEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000
www. il h ac o mp r idt- s p. g ov, b r

CoNTRATO N" 27512014

Y

3+

Município de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

Processo no

lolq o8(o

7',- O presente Contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e vigorará pelo prazo

de 01 (um) ano, podendo em havendo interesse entre as partes, ser prorrogado nos termos da Lei Federal

n' 8.666193 e suas alterações posteriores.

8".- A CONTRATANTE não é responsável direta ou indiretamente com a

CONTRATADA, por quaisquer encargos trabalhistas, sociais ou previdenciários, presentes ou futuros,

em decorrência deste pacto.

9'.- O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, pela CONTRATANTE,

se for constatâdo o inadimplemento das cláusulas e condições supra avençadas.

10,.- Os serviços objeto deste Termo de Contrato serão supervisionados pelo Departâmento

de Educação da municipalidade, que atestará sua execução.

11".- O presente instrumento está integralmente vinculado ao Convite n' 04412014, bem

como a proposta de preços da CONTRATADA.

12".- O presente contrâto é regulado expressamente pela Lei n" 8.666, de 21 de junho de

1993, além das demais disposições legais pertinentes, aplicáveis, inclusive, aos casos omissos.

13".- As partes elegem o foro da Comarca de Iguape, com renúncia de qualquer outro, por

mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extrajudiciais oriundas deste

contrato

E, por estarem de acordo, su

presença das duas testemunhas abaixo nomeadas, fim de produzir todos os efeitos legais

Ilha Comprid Maio de 2014.

DEC SP YENTURA
Municipal

2
TRENT O MILAN LTDA- ME

/ Contratada
Representante: MARIA CELIA TRENTTINO MILAN

z',

Avenida Beira Mar, n 11.000, Balnedrio Meu Recanlo - Ilha Compfidt/SP - CEP: 11925'000 -(13) 3842-7000

www. ilh ac o mPr ida. sP, g ov. br

1

,14d

ara
o presente contrato em 03 (três) vias, na

\

I

I

TESTEMI]NHAS:

§'

\

fufunicípio
de ilhq gsmp t\

P,i io íc(t t

E§TÁNCTA BALNEÁRIA

CONTRATANTE:

coNrRAros
rERMO DE C'Êú

OU ArO
CIAEN
S JURíD

oTtFtc
,cos A

AÇÃo
NÁLOGOS

CONTRATADA;
T

MUNICíPIO
DE ILHA COMPRíDA

RENT,NO MíLAN LTDA MECONTRATO N.:275/2014
OBJETO: Constitui Objeto do presente Contrato, a Contratação de Empresa Especializada

adian
Prese

Docente e
9m Para

te estabel
nte Cont
Plo de llha

^/tEquipe
inistrar

ecidas.
rato com

Comprid
Técnica
Capacit

a, Confo
oCo

ação, O
das Cre

ntratado,

ches e E
bjêtivand

rme Edi tal de Lic
nos Te

o a Form
scolas M

rmos nas

itação

ação Continuada

Con

nd
te 044/201

daE

Celebra o

Municí
unicipais Totaíizando í9

qurpe Gest
Horas neste

ora
2
4

ADVocADo(s
): GERALDINO

BARBOSA
D

Co içôes das Cláusulas

Na qualidade

E OLIVE'RA JÚNíOR E
de Contratante e Contratado respecti varnente doTermo âcrma id

rnstruÇão e

c,entes do

mitação
julgamento

u encami

procês
da
nha

sual
mo-nos por C

mento ao TRI

até ju amento final

IEN
UNAL D
TESeNOTIFI

e sua

entificado, e
B

atos da tra

nas formas legais e

E CON
CADO

publicaçâo e
regimentais,

TAS
S para a
DO ES

exercer

TADO,
compan
se for o caso e de

para fins d
har todos

o direito da

nosso inte lg e
defesa, int

resse, pa nos prazos eerpor recursos e o mais gue couber
Outrossim , estamos CIENTES, doravanteser tomados, relativam ente ao aludidoCaderno do Poder
conformidade com o

Legisl
artigo

ativo, parte
90 da Lei Com

do
pro

Iniciando-se , a partir de então . a contagem dos

OS

piementar E

cesso, serão

de que todos os d

Tribunal de
stadual n"

Contas
publicad

esp

do Estado d
os no Diário

709, de 14 d

achos e decisões

e. São paulo,
Oficial do Estado

que vierem a

de
processuais. e Janeiro de í 993,

ha Comprida/S p, 14 de Maio de 2014.

NTURA
ipal

DÉcto J
P nt

N RAIANTE

TRE ILAN LTDA ME
MARIA CELIA TRENTINO MILAN

CONTRATADA

f,\tltiiluBtunltnr,r'11,000,
BotneóÍ''

YffiÍilXf,.;í1ffi'o3;;:#'"-'EP:11e25-00011i)

3842-7ooo

Município de llha Comprid
Estdncia Balnedria

Av. Beira Mar, I1.00O - Balneário Meu R€canto - Ilha Comprida/SP - CEp I1.925-000 - Tel. (13)3842,7000
juridicoilha@yahoo.corn.br

coNTRATos ou ATos uuRíorcos aruÁlooos
cADASTRo Do RESPoNSÁvel

CONTRATANTE: MUNICIPIO OC ILHA COMPRIDA

CONTRATADA: TRENTINO MILAN LTDA ME
CONTRATO No (de origem): 27512014

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, A
oONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PARA
MrNrsrRAR cnencrrnçÃo, oBJETTvANDo A FoRMAÇÃo
CONTINUADA DA EQUIPE GESTORA, DOSCENTE E

EQUIPE TECNICA DAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS,
TorALtzANDo 192 HoRAS, NESTE MuNtcipto oe tnR
coMPRtDA, coNFoRME EDITAL DE ttctrRÇÃo-cottvtte
04412014.

(-) Náo deve ser o endereço do rgão e/ou Poder. Deve ser o endereço onde poderá ser

encontrado(a), caso não esteja mais exeÍcendo o mandato ou cargo.

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do
TCESP

llha Comprida/SP, í4 de Maio de 2014.

) t cc s so n

d0iq 089

Décio José VenturaNome

Prefeito MunicipalCargo

8.761.433

Avenida Copacabana, no 855, Balneário lvlonte Carlo - llha Comprida/SPEndeÍeÇo(-)

(13) 3842-7000 Ramal: 7003Telefone

qabin ete@ilhacomorida. qov.bre-mail

Geraldino Barbosa de Oliveira JÚniorNome

Diretor de OepartamentoCaÍgo

Avenida Beira Mar. no 11.000, Balne ário lvleu Recanto - llha

Comprida/SPEndereço Comercial do ÔÍgáo/Setor

(13) 3842-7066/ Fax (13) 3842-1141Telefone e fâx

e-mail

I

GERALDTNo eA.áao$l DE oLlvElRA.lÚHtoR

I

I

RG n"